Municipio de Santa Tereza

Execuc¢ao Orcamentaria - Artigo 165 da Constituicio Federal (Sintético)

Receita Arrecadada e Despesa Liquidada
CONSOLIDADO
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Periodo: Outubro a Outubro / 2016

Descricéo Saldo Anterior Saldo do Periodo Total
Outras Receitas Correntes 111.547,18 10.064,21 121.611,39
Receita Patrimonial 90.623,92 11.390,39 102.014,31
Receita Agropecuaria - - -

RECEITAS DE CAPITAL 675,00 - 675,00
(-) Dedugdes da Receita de Capital - - -
Transferéncias Correntes 7.524.108,70 768.038,36 8.292.147,06
Receita Contribui¢des 27.022,42 1.829,72 28.852,14
Alienagao de Bens - - -
Juros e Encargos da Divida - - -
Receita Tributaria 550.356,14 53.847,03 604.203,17

- Total das Receitas 7.034.092,52 713.120,13 7.747.212,65
Receita Servigos 18.385,10 1.240,47 19.625,57
Operacdes de Crédito - - -

DESPESAS DE CAPITAL 241.547,63 23.171,81 264.719,44

- Total das Despesas 6.529.060,59 724.517,03 7.253.577,62
Receita Industrial 5.785,70 1.749,07 7.534,77
Outras Receitas de Capital 675,00 - 675,00

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS - - -

DESPESAS CORRENTES 6.287.512,96 701.345,22 6.988.858,18

RECEITAS CORRENTES 7.033.417,52 713.120,13 7.746.537,65
Pessoal e Encargos Sociais 3.526.149,40 373.594,23 3.899.743,63

Amortizagao de Empréstimos
Transferéncia de Capital

(-) Dedugdes Receitas Correntes
Inversdes Financeiras

Outras Despesas Correntes
Investimentos

Amortizagéo da Divida

Reserva de Contigéncia

(1.298.534,93)
2.761.363,56
241.547,63

(135.118,92)
327.750,99
23.171,81

(1.433.653,85)
3.089.114,55
264.719,44

Resumo
Periodo Receita Arrecadada Despesa Ligquidada
Saldo Anterior 7.034.092,52 6.529.060,59
Periodo: Outubro a 713.120,13 724.517,03
Outubro / 2016
7.747.212,65 7.253.577,62

Totais

Despesa Paga

6.294.723,41
701.102,09

6.995.825,50

Saldo a Pagar

234.337,18
23.414,94

257.752,12
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