Período: Outubro a Outubro / 2016

## Execução Orçamentária - Artigo 165 da Constituição Federal (Sintético) Receita Arrecadada e Despesa Liquidada CONSOLIDADO

Descrição		Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Outras Receitas Correntes		111.547,18	10.064,21	121.611,39
Receita Patrimonial		90.623,92	11.390,39	102.014,31
Receita Agropecuária		-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL		675,00	-	675,00
(-) Deduções da Receita de Capital		-	-	-
Transferências Correntes		7.524.108,70	768.038,36	8.292.147,06
Receita Contribuições		27.022,42	1.829,72	28.852,14
Alienação de Bens		-	-	-
Juros e Encargos da Dívida		-	-	-
Receita Tributária		550.356,14	53.847,03	604.203,17
- Total das Receitas		7.034.092,52	713.120,13	7.747.212,65
Receita Serviços		18.385,10	1.240,47	19.625,57
Operações de Crédito		-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL		241.547,63	23.171,81	264.719,44
- Total das Despesas		6.529.060,59	724.517,03	7.253.577,62
Receita Industrial		5.785,70	1.749,07	7.534,77
Outras Receitas de Capital		675,00	-	675,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	S	-	-	-
DESPESAS CORRENTES		6.287.512,96	701.345,22	6.988.858,18
RECEITAS CORRENTES		7.033.417,52	713.120,13	7.746.537,65
Pessoal e Encargos Sociais		3.526.149,40	373.594,23	3.899.743,63
Amortização de Empréstimos		-	-	-
Transferência de Capital		-	-	-
(-) Deduções Receitas Correntes		(1.298.534,93)	(135.118,92)	(1.433.653,85)
Inversões Financeiras		-	-	-
Outras Despesas Correntes		2.761.363,56	327.750,99	3.089.114,55
Investimentos		241.547,63	23.171,81	264.719,44
Amortização da Dívida		-	=	-
Reserva de Contigência		-	-	-
		Resumo		
Período	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	7.034.092,52	6.529.060,59	6.294.723,41	234.337,18
Período: Outubro a	713.120,13	724.517,03	701.102,09	23.414,94
Outubro / 2016	,	·	•	20.111,04

Darci de Giacometti Contador 059155/0-2

Outubro / 2016

Totais

Diogo Segabinazzi Siqueira Secretário da Fazenda 821.601.980-72

7.747.212,65

7.253.577,62

Diogo Segabinazzi Siqueira Prefeito Municipal 821.601.980-72

6.995.825,50

257.752,12